CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO  Nº 045/2020.

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, para colocação

de  02 (dois) redutores de velocidade na Rua Eduardo

Lins Prado, nas proximidades da casa do Sr. Walter e

Geraldo Magella Raymundo, diante do abuso de

velocidade no Viradouro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                            Apraz-me trazer para o

conhecimento do Douto Plenário Legislativo o presente

requerimento, cuja matéria é de suma importância e de

grande interesse coletivo, em especial dos moradores da

Rua Eduardo Lins Prado – Sítio do Louro.

                                       Considerando tal fato, a

importância de uma análise urgente do órgão

competente, visto que a reivindicação para a colocação de

redutores é intensa, como exemplo, o abuso excessivo na

velocidade, levando riscos aos transeuntes, sendo certo

que deveriam respeitar o limite local.

                                        Diante do exposto, e considerando

a procedência do pedido formalizado pelos moradores, é

o presente requerimento, esperando o atendimento do

Executivo Municipal junto ao Setor de Obras.

                                       Pela aprovação, Sala das Sessões,

Dr. João Monteiro da Silva, 19 de maio de 2020.

                                            LUIS FERNANDO PAULINO
                                                                   Vereador PV